



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



**Agenzia Provinciale
per gli Appalti e Contratti**

**Servizio appalti
Ufficio gare**

SITO INTERNET

Via Dogana, 8 – 38122 Trento
 ☎ 0461.496444 – 📠 0461.496422
 serv.appalti.lav.pubb@pec.provincia.tn.it

Trento, **20 OTT. 2014**

Prot. n. **S171/2014/555976/3.5/785**
 (da citare interamente nella risposta)

OGGETTO: gara d'appalto per l'affidamento dei **"LAVORI NUOVA COSTRUZIONE IN LEGNO MASSIVO CERTIFICATO POLO SCOLASTICO A MOLINA DI FIEMME"**.

NOTA DI CHIARIMENTI

Si riportano di seguito i quesiti formulati da alcune imprese interessate a partecipare alla procedura di gara in oggetto e le relative risposte fornite dal competente Comune di Castello – Molina di Fiemme con nota d.d. 16/10/2014 (ns. prot. n. PAT\PAT-16/10/2014-0550674-3.5-2014-785):

Quesito 1)

Con la presente sono a chiedere per quanto riguarda le voci Nr. 81-B.018.080.0030.620* Controsoffitto in gesso alleggerito e N.82-B018.080.0030.720* Controsoffitto in gesso alleggerito con isolamento, che tipologia di pannello è stato "scelto" in quanto tutta la gamma di pannelli in gesso non arriva a un valore di assorbimento acustico di 0.8 dB. Chiedo se è obbligatorio mantenere quel tipo di prodotto o è possibile offrire un pannello alternativo in fibra minerale o lana di roccia.

Risposta

Con riferimento alle voci B.018.080.0030.620 e N.82-B018.080.0030.720*, sentiti i progettisti, si ritiene che il raggiungimento ed il miglioramento del valore di assorbimento acustico sia possibile in ragione della finitura e/o micro-foratura dei pannelli di progetto. Non è possibile cambiare il materiale del pannello, ma la descrizione delle voci potrà essere integrata ed aggiornata alla offerta migliorativa proposta, da illustrarsi attraverso la relazione tecnica ed eventualmente la documentazione integrativa, di cui al paragrafo 2.2.2 del documento "Criteri delle valutazioni delle offerte".

Quesito 2)

...in riferimento al bando di gara per il Polo Scolastico in legno massivo certificato a Molina di Fiemme, alla luce dei chiarimenti del 3 ottobre 2014 prot. S171/2014/525383/3.5/785 con la presente si chiede cortesemente, avendo riscontrato anche noi la differenza nell'importo complessivo lavori tutta nella categoria OS6 (non Euro 4.882.373,14 ma bensì Euro 4.928.739,87 applicando i prezzi dell'elaborato

ELENCO PREZZI UNITARI), se comunque l'importo a base d'asta da prendere in considerazione per il ribasso rimanga invariato (Euro 4.882.373,14).

Risposta:

Si richiama il chiarimento ad analoghi quesiti pubblicato sul sito, e di cui alla nota di SOSTITUZIONE LISTA DELLE CATEGORIE E PROROGA DEI TERMINI d.d. 3/10/2014 prot. n. S171/2014/525383/3.5/785 e si conferma che l'importo a base d'asta da prendere in considerazione per il ribasso è 4.882.373,14 Euro.

Quesito 3)

...per le migliorie sui controsoffitti è possibile proporre un materiale differente dal gesso alleggerito comunque mantenendo le caratteristiche di ecosostenibilità?

Risposta:

Si rinvia alla risposta di cui al quesito 1) sopra riportato.



IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -

